государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ненецкого
автономного округа «Средняя школа №4 г. Нарьян-Мара с углубленным

изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

«О!» сентября 2022 г.
№213

г. Нарьян-Мар

О назначении руководителя, ответственного за функционирование и
развитие Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точкароста» на базе ГБОУНАО «Средняя школа № 4 г.
Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов» и

утверждения должностной инструкции руководителя «Точки роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование», в рамках государственной
программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г.
№ 1642, на основании распоряжений Департамента образования, культуры и
спорта Ненецкого автономного округа от 09 декабря 2020 г. № 947-р «О
создании и функционировании в общеобразовательных организациях
Ненецкого автономного округа центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2023 годах», от 25
января 2022 г. № 31-р «Об утверждении типового проекта дизайна и
зонирования центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в общеобразовательных организациях
Ненецкого автономного округа в 2022 году», от 02 декабря 2021 г. № 996-р
«Об утверждении плана-графика реализации мероприятия «Создание и
обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и
технологической направленностей в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах» в Ненецком
автономном округе в 2022 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем (куратором, ответственным за
функционирование и развитие) Центра образования естественно
научной и технологической профилей «Точка роста» на базе ГБОУ
НАО «Средняя школа № 4 г. Нарьян-Мара с углубленным изучением
отдельных предметов» Антоничеву Валентину Ананьевну с 1 сентября
2022 г.

2. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центре-
образования естественно-научной и технологической направленностеи
«Точка роста» (Приложение 1 ).

3. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и
социокультурных мероприятий в Центре образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста»
(Приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.А. Ануфриева

С приказом ознакомлена:

Антоничева В.А. ~
l/

		2023-09-13T13:52:20+0300
	Ануфриева Наталья Андреевна